2020年11月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 S p e e e

代 表 者 名 代 表 取 締 役 大 塚  英 樹

（コード番号：4499 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役経営管理本部長 西 田  正 孝

（ TEL. 050-1748-0088）

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、新たな事業を開始することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨

 当社は、「解き尽くす。未来を引きよせる。」というミッションのもと、データドリブンな

事業開発の連鎖でデジタルトランスフォーメンションを推進しております。X-Tech事業におけ

る知見を活かし、あらたに介護・福祉サービスの提供を開始いたします。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

   介護・福祉サービスにおける消費者と事業者を繋ぐプラットフォームサービス

（２）当該事業を担当する部門

   デジタルトランスフォーメーション事業本部 ウェルネス事業部

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

   現時点では、事業を開始するために特別な支出はありません。また、必要な資金につい

ては、自己資金で実行することを想定しております。

３．日程

（１）取締役会決議日 2020年11月13日

（２）事 業 開 始 日 2020年12月１日

４．今後の見通し

 本件に伴う2021年９月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、

中長期的には業績向上に貢献するものと考えております。

以 上